Протокол № 2
расширенного заседания Общественного совета

муниципального образования город Донской

Дата проведения: 04 июня 2025г.
Время проведения: 11-00 часов
Место проведения: зал заседаний
администрации МО город Донской

Председательствовала: Мамичева И.Н.
Присутствовали:
члены Общественного совета
муниципального образования город Донской

1. Алешина Ольга
Анатольевна

2. Веснина Анжелика
Валерьевна

3. Воробьева
Татьяна Борисовна

4. Левина Елена
Николаевна

5. Мамбетова
Любовь Семеновна

6. Мамичева
Ирина Николаевна

7. Мезенцева
Ирина Александровна

8. Раст
Виктор
Александрович

9. Розанова
Нина Григорьевна

10. Суринова Зинаида

- председатель организации «Донская городская
Тульской области Организация Профессионального
Союза Работников Народного образования и науки
Российской Федерации»;
- председатель ТОС № 11, мкр. Руднев, секретарь
Общественного совета МО город Донской;
- руководитель Донского отделения Тульской
региональной общественной организации
«Ассоциация многодетных семей»;
- председатель профсоюзной организации ГУЗ
«Донская городская больница № 1», член
Общественного совета ГУЗ «ДГБ № 1»;
- муниципальный координатор проекта «Народный
контроль ЖКХ», председатель ТОС № 15
мкр. Новоугольный;
- председатель Донского городского Женсовета
Тульского областного отделения Общероссийской
общественно-государственной организации «Союз
женщин России»;
- председатель ТОС № 6 мкр. Центральный;

председатель общественной организации
ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
вооруженных сил и правоохранительных органов
города Донской Тульской области;
- председатель ТОС № 10 мкр. Северо-Задонск;

- председатель ТОС № 8 мкр. Центральный.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Михалюк
Николай Степанович

Мондраева
Татьяна
Александровна

13. Воложанина
Елена Евгеньевна

14. Меркулов
Денис Юрьевич

главный санитарный врач Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека по
Тульской области в городе Новомосковске, городе
Донском, Богородицком, Веневском, Кимовском и
Узловском районах Тульской области
-председатель комитета по развитию местного
самоуправления и организационной работе
администрации МО город Донской;

-консультант комитета по образованию
администрации МО город Донской;
- начальник отдела жизнеобеспечения управления
жилищно - хозяйственного комплекса
администрации МО город Донской;

15. Редакция газеты «Донская газета»;
16. МБУК «Кутьтурно-информационный центр с правом телерадиовещания»;
17. Руководители структурных подразделений администрации города,

общественных объединений, активисты территориального общественного
самоуправления.

Повестка дня:
1. О санитарно - эпидемиологической обстановке на территории

муниципального образования город Донской в 2024 году и мерах по ее
улучшению в 2025 году___________________________________________________

(Михалюк Н.С.)

Заслушав на заседании Общественного совета муниципального образования
город Донской вопрос «О санитарно - эпидемиологической обстановке на
территории муниципального образования город Донской в 2024 году и мерах по ее
улучшению в 2025 году», Общественный совет муниципального образования город
Донской РЕШИЛ:

1.1. Информацию главного государственного санитарного врача Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека по Тульской области в городе Новомосковске, городе Донском,
Богородицком, Веневском, Кимовском и Узловском районах Тульской области
Михалюка Н.С. принять к сведению.

1.2. Рекомендовать президиуму Общественного совета муниципального
образования город Донской ежегодно включать в повестку дня заседания Совет:
вопрос о санитарно - эпидемиологической обстановке на территорш
муниципального образования город Донской.

Голосовали: ЗА - 10 чел; ПРОТИВ - 0; ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0;

Решение принято единогласно

2. Об организации и проведении государственной итоговой аттестации на
территории муниципального образования город Донской в 2025 году__________

(Воложанина Е.Е.)

Заслушав на заседании Общественного совета муниципального образования
город Донской вопрос «Об организации и проведении государственной итоговой
аттестации на территории муниципального образования город Донской в 2025 году»,
Общественный совет муниципального образования город Донской РЕШИЛ:

2.1. Информацию консультанта комитета по образованию администрации
муниципального образования город Донской Воложаниной Е.Е. принять к сведению.

Голосовали: ЗА - 10 чел; ПРОТИВ - 0; ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0;

Решение принято единогласно

3. Об итогах отопительного сезона 2024-2025 гг. и задачах по подготовке
объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования
город Донской к осенне-зимнему периоду 2025-2026гг.________________________

(Меркулов Д.Ю.)

3.1. Информацию начальника отдела жизнеобеспечения управления
жилищно - хозяйственного комплекса администрации муниципального образования
город Донской Меркулова Д.Ю. принять к сведению.

3.2. Признать удовлетворительным прохождение отопительного периода 2024-
2025 годов.

3.3. Рекомендовать управляющим организациям, обслуживающим
многоквартирные дома, разработать план подготовки к отопительному периоду 2025
- 2026 годов.

3.4. Рекомендовать руководителям предприятий, на балансе или обслуживании
которых находятся объекты жилищно - коммунального комплекса, организовать
работу по созданию на предприятиях аварийного запаса материально - технических
средств, а также формированию аварийных бригад с инструментом и техникой для
ликвидации возможных аварийных ситуаций на объектах жилищно - коммунального
комплекса.

Срок - до 01.09.2025 г.
3.5. Рекомендовать учреждениям образования города обеспечить заключение

договора на аварийно - ремонтные работы по всем, без исключения, отдельш
стоящим зданиям со сроком действия - в течение всего отопительного периода 202'
- 2026 г.г.

Срок - не позднее 01.08.2025 г.
3.6. Рекомендовать управлению жилищно-хозяйственного комплексе

администрации МО город Донской составить предложения по обеспеченик
санитарных мест для водителей маршрутных такси на конечных остановках
пассажирского автотранспорта для передачи их в ГУ ТО «Тулаавтодор» для
рассмотрения.

Срок: до 01.08.2025 г.

Голосовали: ЗА - 10 чел; ПРОТИВ - 0; ВОЗДЕРЖАЛСЯ -0;

Решение принято единогласно

Председатель Общественного совета
муниципального образования город Донской

Секретарь Общественного совета
муниципального образования город Донской

И. В. Козлова

А.В. Веснина